ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СОСНОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

р.п. Сосновка

31.03.2020 г.                                                                                                        №75

Об  итогах  муниципального этапа областного конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших

школьников «Юный исследователь»

В соответствии с приказом отдела образования  № 56  от 10.03.2020 г.

«О проведении муниципального этапа областного конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших

школьников «Юный исследователь» и в целях развития интеллектуально-

творческого потенциала личности ребенка дошкольного и младшего

школьного возраста путем совершенствования навыков исследовательского

поведения и развития исследовательских способностей в период с 3 марта по

1 апреля 2020 года прошел муниципальный этап областного конкурса

«Юный исследователь».

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 4 обучающихся из 4

образовательных организаций района:

- МБДОУ детский сад №1 – 1 воспитанник;

- МБОУ Сосновская СОШ №1 – 1 обучающийся;

- филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с.Отъяссы – 1 обучающийся;

- филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 в с.Федоровка – 1 обучающийся.

Жюри отметило соответствие содержания исследовательских работ

заявленным целям и задачам Конкурса, оригинальность тем, степень

подготовленности авторских работ.

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами призеров конкурса по следующим номинациям:

  в номинации «Науки о природе» среди первой категории:

- призёра Касьянова Егора, посещающего дошкольную группу

общеразвивающей направленности детей 6-7 лет МБДОУ детский сад №1;

  в номинации «Науки о природе» среди второй категории:

- призёра Лоньшакова Станислава, обучающегося 2 класса Сосновской

СОШ №1;

  в номинации «Науки о природе» среди третьей категории:

- призёра Старчикову Анастасию, обучающуюся 3 класса филиала

МБОУ Сосновской СОШ № 1 в с. Отъяссы;

в номинации «Науки об обществе» среди третьей категории:

- призёра Сторожеву Карину, обучающуюся 3 класса филиала МБОУ

Сосновской СОШ № 2 в с.Федоровка.

3. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие

в муниципальном этапе областного конкурса исследовательских работ и

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный

исследователь», обратить внимание на выявление и поддержку талантливых

детей.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «ИМЦСОУР» Ларину Н.В.

Начальник отдела образования                                                    М. В. Нефёдова